ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1482 /QĐ-UBND
	Quảng Nam, ngày  27   tháng 4  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất của Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc giao cho Trường Tiểu học Kim Đồng và Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Bắc Trà My quản lý, sử dụng theo hiện trạng,
 tại xã Trà Sơn, huyện Bắc Trà My, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;
Xét đề nghị của UBND huyện Bắc Trà My tại Tờ trình số 224/TTr-UBND ngày 02/12/2016; kèm theo hồ sơ xin giao đất của Trường Tiểu học Kim Đồng và Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Bắc Trà My;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số      298/TTr-STNMT ngày 24/4/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thu hồi 6.256 m2 đất không còn  nhu cầu sử dụng của Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc (có Đơn xin trả lại đất). Giao diện tích đất thu hồi nêu trên cho Trường Tiểu học Kim Đồng và Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Bắc Trà My sử dụng theo hiện trạng, cụ thể như sau:
1. Trường Tiểu học Kim Đồng:

- Diện tích: 1.318 m2; thửa đất số 377; tờ bản đồ số 23.

- Địa chỉ thửa đất: Thôn Mậu Long, xã Trà Sơn, huyện Bắc Trà My.
- Vị trí, ranh giới khu đất giao xác định theo Trích lục bản đồ địa chính số 1323/ VPĐK do Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai Bắc Trà My xác lập ngày 12/10/2016.
2. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Bắc Trà My:

- Diện tích: 4.938 m2; thửa đất số 377/1; tờ bản đồ số 23.

- Địa chỉ thửa đất: Thôn Mậu Long, xã Trà Sơn, huyện Bắc Trà My.
- Vị trí, ranh giới khu đất giao xác định theo Trích lục bản đồ địa chính số 1324/ VPĐK do Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai Bắc Trà My xác lập ngày 12/10/2016.

Hình thức: Giao đất không thu tiền sử dụng đất.

Thời hạn sử dụng đất: Lâu dài.
Điều 2. Trường Tiểu học Kim Đồng và Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Bắc Trà My có trách nhiệm:

- Nộp các khoản thu về đất (nếu có) vào ngân sách Nhà nước theo quy định.

- Sử dụng đất đúng mục đích, ranh giới, diện tích đất được giao theo quy định.

- Chấp hành các quy định đảm bảo về đất đai, bảo vệ môi trường theo quy định.
Điều 3. Tổ chức thực hiện:
1. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm chỉ đạo Chi cục Quản lý đất đai thực hiện việc luân chuyển hồ sơ địa chính đến Văn phòng Đăng ký đất đai Quảng Nam để thực hiện chỉnh lý biến động hồ sơ địa chính; thu và quản lý Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số S 245906 ngày 14/5/2002 do UBND tỉnh cấp cho Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc.
2. UBND huyện Bắc Trà My có trách nhiệm chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với UBND xã Trà Sơn xác định mốc giới khu đất giao, theo dõi, kiểm tra việc chấp hành các quy định về đất đai, bảo vệ môi trường của Trường Tiểu học Kim Đồng và Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Bắc Trà My theo đúng quy định của pháp luật.
Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Bắc Trà My, Chủ tịch UBND xã Trà Sơn, Hioeeuj trưởng Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Kim Đồng, Giám đốc Trung Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Bắc Trà My, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT TT Huỳnh Khánh Toàn;

- PVP Trương Công Trân;
- Lưu: VT, KTN.

D:\Dropbox\TAI 2017\QD\0426 giao dat Truong Tieu hoc Kim Dong, TTGD nghe nghiep Bac Tra My.doc
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

...................................................................................................................................................

Quyết định này đã được đăng ký vào Sổ Địa chính Nhà nước tại Chi cục Quản lý đất đai Quảng Nam. Vào ngày.......tháng.....năm 2017 tại Trang số.......Quyển số 01/SĐC

                                                CHI CỤC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI QUẢNG NAM